

Andi, den 25. januar 2012



Syddjurs Kommune
Lundbergsvej 2
8400 Ebeltoft

Att: Planafdelingen

Lokalrådet i Ådalen, og undertegnede nærmeste naboer, har følgende **indsigelse** vedr. et evt. biogasanlæg ved Andi:

Procedurefejl i PUK-udvalgets beslutninger vedr. rækkefølge af VVM, Kommuneplantillæg og Lokalplan

På Puk-udvalgets dagsorden den 22. april 2009 står der i indstillingen i dagsordenspunktet ”Stillingtagen til iværksættelse af forslag til Kommuneplantillæg og Lokalplan for placering af et biogasanlæg ved Andi” følgende:

1. at Djurs Bioenergi præsenterer projektforslaget vedr. biogasproduktion i Syddjurs Kommune
2. at planlægningen for et biogasanlæg i Syddjurs Kommune afventer en afklaring i VVM-arbejdet, der er igangsat i Natur- og Miljøafdelingen.

Beslutningen i Udvalget for Plan, udvikling og kultur er:

Indstillingen tiltrædes

Det er svært præcist at vurdere, hvad en ”afklaring” betyder, og det er dybt problematisk i forhold til en beslutning, der skal være så klar, at den ikke skal kunne gøres til genstand for fortolkning.

Vi mener, at det må betyde, at der skal foreligge en VVM-redegørelse inden stillingtagen til iværksættelse af Kommuneplantillæg og Lokalplan, hvilket også er det logiske. (Det ville kunne spare mange timers arbejde, hvis konklusionen af VVM-redegørelsen vil gå imod en placering af biogasanlægget).

Denne opfattelse af ordet ”afklaring” er vi ikke alene om at have. Det er også den opfattelse Kommunens egne embedsmænd arbejder efter. Der står i referat af 30. 9. 2009 fra et møde med Vejdirektoratet, Djurs Bioenergi og Syddjurs Kommune følgende:

”Ad.2. Orientering om VVM-proces, Kommuneplantillæg og lokalplanlægning v. Syddjurs Kommune”

*Rikke Bøgeskov gjorde rede for planlægningsstatus. Syddjurs Kommune har gennemført VVM-screening af anlægget og afgjort, at der skal gennemføres en VVM-proces. Muligheden for et biogasanlæg ved Andi har indgået i forudgående offentlig høring vedr. temaer til Syddjurs Kommuneplan. **Det er besluttet, at igangsætningen af Kommuneplantillæg og forslag til Kommuneplan afventer VVM-redegørelsen.**”*

Hvis ikke Kommunen havde været enig i denne formulering, havde man forhåbentlig reageret.

Siden PUK-udvalgets beslutning den 22. 4. 2009, og frem til den 9. 11. 2011, hvor PUK-udvalget besluttede igangsætning af Kommune- og lokalplanlægning for et biogasanlæg ved Andi, har Djurs Bioenergi indsendt tre forslag til VVM-redegørelser, der ikke har kunnet bruges, da de var mangelfulde og behæftede med fejl.

Det fjerde, og foreløbig seneste, forslag til VVM-redegørelse blev tilsendt Kommunen den 26. 11. 2011, og ligger således **efter PUK-udvalgets beslutning af 9. 11. 2011**. Så VVM-redegørelsen lader altså fortsat vente på sig, stik imod beslutningen i PUK-udvalget den 22. 4. 2009.

Venlig hilsen

Lokalrådet i Ådalen

Ellen Aarrebo Jensen

Anni Kjeldsen

Svend Aage Hvam

Merete Morell

Trine Langballe